Che obstar al fato non val diligentia.

Telos

[XXXV.] Aelius Lampridius Cervinus

Paulo Palladino suo

Ignigenae seu te Bachi furor entheus urget

Concitat aut sensus aenuchia flamma tuos,

Seu te Pieris reptantem, Paule, sub antris

Nutriit Aonii docta puella gregis,

Seu tibi Castalias largitur Cynthius artes,

Temperat et docto plectra Magisterio,

Eya age, nec tanta desistas indole foelix

Musarum et solitas ingrediare vias.

Phoebo redde Linon, lacrymosaque fata rependas

Orpheo Calyopen dedidicisse face.

Telos

[XXXVI.] Tydeus Acciarinus

Qui canit aedituus vittis insignis ad aras

Pieridum, qui fronde comas et plectra recingit

Nisiaca: quisnam Clio? Non Tybridis unda

Hunc genuit vatem, cuius mirantur Athenae

Mopsopiae, numeros Cyruae secreta moventes,

Qui sedet a dextris et carmina colligit aure

Non surda, cui blanditur testudine vates

Investis (ni decipior); vada sacra Meletis
Audiuer novos vagitus, Mincius illo
A leva guadet iuvenemque hortantur ut arma
Concipiat maiore tuba. Dic ergo, puella
Castalii nemoris, quis hic? Tunc orsa profatur
Et me deiecto spectat virguncula vultu:
“Deseruit colles noster chorus et vada Tusci
Fluminis et silvas argvataque Phocidos arva,
Et tum Illyrias nobis delegimus arces;
Illic ingeniis colimur maioribus; illic
Ex stibio surgunt musis nova templa metallo.
Et ne te teneam vanis ambagibus, hic, quem
Accipe scire cupis, Phariis est ortus in oris
Et quo Demetri facundia laeta nepote est“.

Telos

[XXXVII.] Franciscus Natalis

Plurima Callymachi venerantur saecula manes
Scriptaque Nasonis dulcia ad Astra ferunt,
Est qui Pyndareos vario modulamine versus
Sublevat, hic carmen docte Catulle tuum;
Vatibus iis tantis ausim praeponere Paulum,
Temporibus nostris te, Paladine, sacrum.

Telos

[XXXVIII.] Petrus Contarinus

Naxi Dessignatus

Parnasi quondam florebant colle poetae
Sacra ubi Castalii fontis inundat aqua;
Haec at in Illyrios translata est gloria montes,
Egregios vates Dalmata terra parit;
Nam tua perlegi resonanti condita plectro
Carmina, Paule, quibus nobilitata Pharos.

Telos

PRILOG 2: Slika prve stranice Paladinićeve zbirke *Dityrambi et epigrammata*